УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

БЛАГОВЕЩЕНСКА

Протокол совещания

руководителей образовательных организаций города

«02» декабря 2022 года                                                                                      12

09.00 часов, зал заседаний, ул. Ленина, 108/2

Присутствовали руководители образовательных организаций города, заместители

директоров по АХЧ, социальные педагоги

Открыла и вела совещание, исполняющий обязанности начальника

управления образования города Л.Г.Попова.

По первому вопросу слушали Л.Г.Попову, и.о. начальника, которая

напомнила руководителям об аттестации рабочих мест школьных

координаторов РИС ОБР.

Решили: информацию принять к сведению. Аттестовать

автоматизированные рабочие места ответственных за РИС ОБР

Срок: до 30.12.2022

По второму вопросу выступила Ирхина Э.С., заместитель начальника

управления образования города, которая довела информацию о заключении

договоров с МКП «КШП» на питание детей, чьи родители (законные

представители) являются участников СВО:

- необходимо заключить договор на питание детей военнослужащих,

принимавших участие и погибших, получивших инвалидность 1 группы,

(ДНР, ЛНР, Сирия, Южная Осетия, Абхазия (Порядок № 1000 от 10.10.22) со

сроком действия с 17.10.2022 по 31.12.2022;

- необходимо заключить договор на питание детей военнослужащих,

принимающих участие в специальной военной операции с 24.02.22

(мобилизованные приравниваются к военнослужащим указом Президента №

647 от 21.09.22) Постановление № 1007 от 11.10.22, Порядок № 1070 от

07.11.22, а также в данном договоре предусмотреть питание детей,

получающих меру поддержки согласно Решению городской Думы № 43/75

от 30.06.22 со сроком действия с 17.10.2022 по 31.12.2022.

Решили: информацию принять к сведению. Заключить договоры на

питание детей указанных категорий. Социальным педагогам необходимо

предоставить информацию по категориям детей в МКП «КШП» для

выставления счетов за октябрь и за ноябрь 2022 года.

Срок: до 07.12.2022

По третьему вопросу выступила Ирхина Э.С., заместитель начальника

управления образования города, которая довела информацию о выставлении

счетов за питание школьников в декабре 2022 года.

Решили: информацию принять к сведению. Для формирования отчета в

программе «Пионер» по 23.12.2022 выставляется фактическое количество

детей, питавшихся в этот период. В остальные дни указывается планируемое

количество детей, которые будут питаться с 26.12.2022 по 30.12.2022.

Информацию предоставить в МКП «КШП» 23.12.2022.

Срок: до 23.12.2022

По четвертому вопросу выступила Ирхина Э.С., заместитель

начальника управления образования города, которая довела информацию о

заключении договоров для оплаты услуг по организации питания на декабрь

2022 года.

Решили: информацию принять к сведению. В связи с отсутствием

объемов субсидии на 2022 год для оплаты услуг по организации питания за

декабрь 2022 года учреждениям необходимо в декабре заключить договор на

оплату услуг по организации питания на 2 месяца (декабрь 2022-январь 2023)

за счет объемов субсидии, выделенной в плановом периоде на 2023 год.

Форму договора управление образования города отработает с МКП «КШП» и

передаст учреждениям до 09.12.2022.

Срок до 09.12.2022

О  предоставлении информации по расходам коммунальных услуг на

пищеблоках выступила Ирхина Э.С., заместитель начальника управления

образования города.

Решили: информацию принять к сведению. Форма мониторинга

направлена в учреждения.

Срок до 19.12.2022

По шестому вопросу выступила Ирхина Э.С., заместитель начальника

управления образования города, которая довела информацию о достижении

целевого показателя по заработной плате «указных категорий» работников.

Решили: информацию принять к сведению.

Срок: постоянно.

Об организации новогодних праздников и вручении подарков детям

семей мобилизованных граждан рассказала Кушнаренко Н.Л., консультант

отдела общего и дополнительного образования.

Решили: информацию принять к сведению. Отправить по электронной

почте, согласно установленной формы, Кушнаренко Н.Л.

откорректированные списки детей семей мобилизованных граждан.

Срок до 07.12.2022

По восьмому вопросу выступила руководитель МОЦ, Виноградова

Ирина Николаевна, которая довела информацию до руководителей

образовательных организаций города об исполнении внедрения целевой

модели развития региональной системы дополнительного образования в

образовательных организациях города по состоянию на 01.12.2022

Решили: информацию принять к сведению.

Руководителям образовательных организаций 23, 24 обязательно пройти

экспертизу.

Руководителям МАОУ «Школа № 22 г. Благовещенска», МАОУ «Школа

№ 23 г. Благовещенска», МАОУ «Школа № 14 г. Благовещенска МАОУ

«Школа № 26 г. Благовещенска» обратить внимание на недостающие

количество заключенных договоров по ПФДОД.

Срок: постоянно.

Костюнина Е.Ю., заместитель начальника управления образования

города, напомнила руководителям о своевременной работе ледовых

площадок в образовательных организация города.

Решили: информацию принять к сведению.

Срок до 10.12.2022

Акусок Ирина Владимировна,

начальник отдела общего

и дополнительного образования,

+7(4162)-23-75-56

dopobrblag@yandex.ru